
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 

10.06.2025     Братск        № 296 
 

Об утверждении стоимости обучения для лиц, поступающих 

на первый курс в ФГБОУ ВО «БрГУ» в 2025 году 
 

На основании решения ученого совета от 09 июня 2025 года (протокол № 13), руководствуясь           

п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость обучения для лиц, поступающих на первый курс на договорной 

(платной) основе с полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2025/2026 

учебный год: 

                                   

                                   Бакалавриат и специалитет  

 

Код 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Наименование направления 

подготовки (специальности) 

Стоимость обучения 1 курса 2025/2026 года, руб. 

 

Очная форма 

Очно - заочная 

форма 

 

Заочная 

форма 

Заочная 

(ускоренная) 

форма 

 01.03.02 

Прикладная математика и 

информатика 

253 390 - - - 

05.03.06 Экология и 

природопользование 

282 160 - - - 

08.03.01 Строительство 282 160 115 000 - - 

 09.03.02 

Информационные системы 

и технологии 

282 160 - 70 840 - 

09.03.03 Прикладная информатика 282 160 - 70 840 78 430 

 11.03.02 

Инфокоммуникационные 

технологии и системы связи 

282 160 - 70 840 78 430 

 13.03.01 

Теплоэнергетика и 

теплотехника 

282 160 - 56 930 84 760 

 13.03.02 

Электроэнергетика и 

электротехника 

282 160 - 56 930 84 760 

15.03.02 Технологические машины 

и оборудование 

282 160 - - - 

 

15.03.05 

Конструкторско- 

технологическое 

обеспечение        

машиностроительных 

производств 

 

282 160 

 

- 

 

- 

 

- 

23.03.02 Наземные 

транспортно-технологическ

ие комплексы 

 

- 

 

- 

 

56 930 

 

84 760 

 

23.03.03 

Эксплуатация 

транспортно-технологическ

их машин и комплексов 

 

282 160 

 

- 

 

- 

 

- 



 

23.05.01 

Наземные 

транспортно-технологичес

кие средства (специалитет) 

 

282 160 

 

- 

 

56 930 

 

78 430 

 27.03.04 

Управление в технических 

системах 

282 160 - 56 930 78 430 

 35.03.01 Лесное дело - - 56 930 78 430 

 

 35.03.02 

Технология 

лесозаготовительных и 

деревообрабатывающих 

производств 

 

282 160 

 

- 

 

- 

 

- 

 35.03.10 Ландшафтная архитектура 282 160 - - - 

38.03.01 Экономика -     97 630 - - 

38.03.03 Управление персоналом -     97 630 - - 

40.03.01 Юриспруденция -     97 630 84 760 94 880 

44.03.01 Педагогическое 

образование 

- - 70 840 - 

44.03.02 Психолого-педагогическое 

образование 

253 390 - 70 840 83 490 

 

44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

 

253 390 

 

- 

 

- 

 

- 

 

44.05.01 

Педагогика и психология 

девиантного поведения 

(специалитет) 

 

253 390 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

                                       Магистратура 

 

Код 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Наименование направления подготовки 

(специальности) 

Стоимость обучения 1 курса 2025/2026 года, 

руб. 

Очная форма Очно-заочная 

форма 

Заочная 

форма 

05.04.06 
Экология и природопользование 

- - 

 

84 760 

08.04.01 Строительство - 115 000    84 760 

09.04.02 Информационные системы и 

технологии 

- - 84 760 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 303 590 - - 

15.04.02 Технологические машины и 

оборудование 

303 590 -      - 

15.04.05 Конструкторско- технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

303 590 -       - 

23.04.02 Наземные транспортно-технологические 

комплексы 

 

- 

 

- 

 

84 760 

27.04.04 Управление в технических системах -       - 

35.04.02 Технология лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих производств  

303 590 - - 

35.04.09 Ландшафтная архитектура 303 590 - - 

38.04.02 Менеджмент - - 84 760  

44.04.01 Педагогическое образование 274 510 - 84 760 

 

 

 



Аспирантура 

 

Код 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Наименование направления подготовки (специальности) Стоимость 

обучения 1 курса 

2025/2026 года, 

руб. 

Очная форма 

1.2.2 Математическое моделирование, численные методы и 

комплексы программ 

333 790 

1.5.15 Экология  339 390 

2.1.5 Строительные материалы и изделия 339 390 

2.4.3 Электроэнергетика 339 390 

2.5.2 Машиноведение 339 390 

2.5.5 Технология и оборудование механической и 

физико-технической обработки 

339 390 

2.5.11 Наземные транспортно-технологические средства и комплексы 339 390 

4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, 

агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология и таксация 

339 390 

5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования 333 790 

 

 

Среднее профессиональное образование 

 

Код специаль-

ности 
Наименование специальности 

Стоимость 1 

курса 2025/2026 

учебного года, 

руб. 

Очная форма 

09.02.07 Информационные системы и программирование 123 380 

13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 123 380 

35.02.02 Технология лесозаготовок 123 380 

40.02.04 Юриспруденция 120 850 

44.02.01 Дошкольное образование 120 850 
 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Ректор  И.С. Ситов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект вносит: 

ПФО 

Исполнитель: 

Л.В. Гинкель    

Тел. 344-000 (407) 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Главный бухгалтер – начальник ФЭУ                            М.Г. Пискунова 

                                                                                         (дата визирования) 

 

Ученый секретарь                                                 А.А. Соловьева 

                                                                                         (дата визирования) 

 

Председатель профкома студентов                               Н.В. Савина 

                                                                                         (дата визирования)    

 

Председатель студенческого совета                              П.О. Кузнецова 

                                                                                         (дата визирования)    

 

Специалист по организационному и 

документационному обеспечению 

управления организацией                          А.А. Шипко   

                                (дата визирования) 


		rector@brstu.ru
	2025-06-10T13:17:22+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




